PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

GABINETE EXECUTIVO GESTÃO 2021/2024
Avenida Presidente Getúlio Vargas, 601 – Centro

General Carneiro – Estado do Paraná – CEP: 84.660-000

DECRETO Nº 112/2021

Nomeia membros para compor o Conselho Municipal de

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e

Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB do

Município de General Carneiro, para o biênio 2021 a 2022

e dá outras providências.

JOEL RICARDO MARTINS FERREIRA Prefeito Municipal de General Carneiro, no uso de suas

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e considerando a Lei Federal nº

14.113, de 25 de dezembro de 2020, e Lei Municipal nº 1683/2021 de 18 de Maio de 2021;

DECRETA

Art. 1º Nomeia o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção

e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB do

Município de General Carneiro Estado do Paraná, nos termos dos artigos nº 04 a 12 da lei nº 1683 de

18 de Maio de 2021, para a Gestão 2021 a 2022, conforme § 1º Art. 13º  e 14º da mesma Lei,

composto pelos seguintes membros titulares e suplentes:

2 (dois) Representantes do Poder Executivo Municipal:

1 (um) Representante dos professores da educação básica pública municipal:

1 (um) Representante dos Diretores das escolas públicas municipais:

  Nomes CPF n.º

Titular Ivo Pinto da Luz 509.964.369-87

Suplente Vilson Augusto de Oliveira 338.385.429-91

Titular Suzana de Oliveira Machado 990.176.289-87

Suplente João Carlos Olinquevicz 338.385.429-91

  Nomes CPF n.º

Titular Cleid Terezinha Alves 025.437.119- 10

Suplente Dirlene Natel Stepsuk Czarnecki 044.573.139-71

  Nomes CPF n.º

Titular Claudete Aparecida Machado  016.653.189-88

Suplente Heliane Oneda 674.101.469-15

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

GABINETE EXECUTIVO GESTÃO 2021/2024
Avenida Presidente Getúlio Vargas, 601 – Centro

General Carneiro – Estado do Paraná – CEP: 84.660-000

1 (um) Representante dos Servidores Técnico Administrativo das escolas básicas públicas:

2 (dois) Representantes dos pais de alunos da educação básica pública:

2 (dois) representantes dos estudantes da educação básica pública:

1 (um) Representante do Conselho Municipal de Educação:

1 (um) Representante do Conselho Tutelar municipal:

.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando todas as disposições em contrário.

Gabinete do Executivo Municipal, General Carneiro Estado do Paraná, em 20 de Maio de 2021.

Joel Ricardo Martins Ferreira
Prefeito Municipal

  Nomes CPF n.º

Titular Neander Benazzi 086.830.169-86

Suplente Juliana Aparecida Souza 062.747.379-28

  Nomes CPF n.º

Titular Marina de Paula Mazurechen Kukul 052.892.339-03

Suplente Milza Paula Krulicoski Rodrigues 043.869.889-47

Titular Ademir Siega 971.103.619-34

Suplente Dulcidia Adriane Miersch 038.520.879-02

  Nomes CPF n.º

Titular Silvia Raquel de Castilho Galina  054.875.009-24

Suplente Sionara Nathel Kramer  084.742.489-81

Titular Maria Tereza dos Santos 062.837.229-97

Suplente Claudete dos Santos 049.887.466-92

  Nomes CPF n.º

Titular Jaqueline Dieli Moraes 092.394.799-02

Suplente Janete de Fátima Correia 065.730.249-07

  Nomes CPF n.º

Titular Aline Maria dos Santos 069.964.889-89

Suplente Márcia de Paula Araujo 029.559.759-31

		2021-05-20T16:26:21-0300
	JOEL RICARDO MARTINS FERREIRA:56806515991